

# ضد انقلاب آرام نمی گیرد

## تنها با جبهه متحد خلق میتوان ضد انقلاب را سرکوب کرد

ضد انقلاب هر روز بیشتر از روز پیش احساس میکند که انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی ایران عمق بیشتری کسب میکند، که توطئهها سریعتر از حد انتظار دچار شکست میشود، که نهادهای جمهوری اسلامی ایران پی ریزی میشود، در نتیجه ضد انقلاب خشمگین و ناآرام است، همه جا در تلاش و تقلا است: در کربلای، در بندر لنگه، در اصفهان، در بلوچستان، در سمنان، و نیز در تهران.

هیچ ضد انقلابی، بی مقاومت تسلیم نمیشود. لذا ضد انقلاب مایوسانه مقاومت میکند.

هر چه سریعتر متحد طبعی ضد انقلاب است. ضد انقلاب از روی غریزه اینس متحد طبعی خود را میشناسد. بنابراین انقلابی نظم اجتماعی پیشرو کبیم میشود. این نظم اجتماعی را مردم داختمیکند. ضد انقلاب آنگاه که توطئه عایش برای سرکوب انقلاب کبیم کرده، میکوشد بی نظمی را مینماید. آنرا وادام نرند، هر چه سریعتر ایجاد کند. اگر در نتیجه هر چه سریعتر و دوام آن، مردم به این نتیجه برسند که برای دفع هر چه سریعتر و برقراری نظام اجتماعی مردم پرورنده لازم است. مراد ضد انقلاب حاصل آمده است. لذا

# مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۳۹  
پنجشنبه ۲۵ بهمن ۱۳۵۸ - ۱۳۵۸ شماره ۱۳۹

## اعلامیه حزب دمکرات کردستان ایران:

ما یکبار دیگر بصراحت اعلام میداریم که طرفدار سوسیخت حل مسئله کردستان از راه مسالمت آمیز هستیم و هرگونه کارشکنی و حادثه آفرینی در این مورد را، از جانب هر کس که باشد، در جهت عکس منافع خلق کرد تلقی می کنیم.

از جانب دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران، در تاریخ ۵۸/۱۰/۱۸، اعلامیه ای صادر شده است که در زیر با اطلاع خوانندگان گرامی میرسد. بنظر ما در این اعلامیه نکات مثبت فراوانی وجود دارد که در جهت دفاع از حقوق و منافع خلق کرد و سود انقلاب ایران است. و این مایه خوشوقتی همه نیروهای انقلابی داستین در سراسر میهن است. بویژه حزب توده ایران، که با اصولیت و پیگیری از حقوق ملی خلق کرد و از حل مسالمت آمیز این مسئله در چارچوب منافع عمومی انقلاب ایران دفاع کرده خوشحال است که حزب دمکرات کردستان ایران، با صدور این اعلامیه گام مهمی در این راه برداشته است.

## دیروز بمناسبت اربعین حسینی

### میلیونها نفر از مردم علیه امپریالیسم آمریکا و به حمایت از رهبری ضدامپریالیستی و خلقی امام خمینی، راه پیمائی کردند

مردم توطئه ضد انقلاب را در قم و تبریز محکوم کردند و خواستار اخراج خبرنگاران وابسته به بنگاههای خبر پر اکتی امپریالیستی شدند

## هجوم چماقداران حزب خلق مسلمان به مردم تبریز

در زدو خورد مسلحانه میان مردم و ضد انقلاب دهها نفر کشته و زخمی شدند

## ضد انقلاب را باید قاطعانه سرکوب کرد

صبح دیروز دهها هزار تن از مردم تبریز در جلگه شماره ۱، توطئه شهر ما توطئه آمریکاست توطئه در شهر ما دیگر اثر ندارد از وحدت مسلمین کافر خبر ندارد (مسلمان تبریزی بیعتی سینه بر ما را می دادند، بسوی دانشگاه راه پیمائی کردند. این عده که تعدادشان به صد هزار نفر بالغ میشد، در دانشگاه اجتماع کردند تا توطئه های ضد انقلاب را محکوم کنند. در این موقع ضد انقلابیون، حزب خلق مسلمان، که فریب به ۳۰ هزار نفر را با انواع حمله، مسلح به چوب و چماق و اسلحه گرم و سرد به سبب کرده بودند، به قصد حمله به اجتماع کنندگان دانشگاه، به طرف دانشگاه حرکت کردند. ولی در نزدیکی دانشگاه راهشان بوسیله سپاه پاسداران مسدود شد و مجبور به عقب نشینی گردیدند.

## در ۸ صفحه امروز:

### بازرگانی خارجی طبق قانون اساسی باید بیدرنگ ملی شود

سخنرانی کارتر، پراز سفسطه و مشحون از دروغ «جنک سرد» است

### دبیر کل اتحادیه ملی دانشجویان پانامابه تهران آمده است

وی بعد از ظهر امروز در زمین چمن پلی تکنیک سخنرانی خواهد کرد.

رهبان مبارزات دانشجویی و دانش آموزی پاناما که برای تمول یادون محضرهای خائن دست به مبارزات کسفرده زده اند به تهران آمده اند، تا از نزدیک با مبارزات مردم قهرمان ایران آشنا شوند و مبارزات خویش را در پاناما با مبارزات ما هماهنگ سازند. در همینکه روز پنجشنبه ۲۵، ساعت ۲/۵ بعد از ظهر در زمین چمن دانشگاه پلی تکنیک، مبارزات پاناما، دبیر کل فدراسیون دانشجویان پاناما، آدراسوال پارادو، عضو سازمان دانشجویی انستیتو ملی پاناما، درباره مبارزات اخیر مردم پاناما علیه محضرهای خائن سخنرانی خواهند کرد.

سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران



وقتی خلق هشیار و متحد باشد و همه نیروی خود را علیه دشمن عمده متوجه کند آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند. عکس از راه پیمائی اربعین ۱۹ دی - تهران

سه شنبه: رژه رزم ضد امپریالیستی در مقابل جاسوسخانه امپریالیسم آمریکا

مردم پس از بهودن فرسنگها، مردم ایران آمد.

از راههای دور به سوی لانه جاسوسی می آیند. کاکسران، کنگارزان، دانش آموزان و... همه دست در دست هم با گروه های هواداران ایشان نداهم دهنده مبارزات ضدامپریالیستی جاسوسی آمریکا آمده بودند.

عبدالعظیم بهمنی، آموزگار دانشان اولین گروه دیروز بودند که برای اعلام هیئتکسی به مقابل لانه دست هم با گروه های هواداران ایشان نداهم دهنده مبارزات ضدامپریالیستی جاسوسی آمریکا آمده بودند.

## خون خلق کرد و ثبقه کشف تئوری های «انقلابی» کومه له

## دولت بعثی عراق دشمن توطئه گر انقلاب ایران است

دولت بعثی عراق با کساختن و بیوقفه در کار توطئه گری بر ضد انقلاب ایران است. خصوصیت دولت بعثی عراق نسبت به انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی ایران تنها به بخش دانی بر نامه های زهر آگین یافته از جعل و دروغ، بقصد تحمیل خلقی در عراق و تشویق و تحریک ضد انقلاب در ایران محدود نیست. دولت بعثی عراق عملاً نیز در تمام طول مرزهای عراق و ایران و همچنین از راه خلیج فارس و دریای عمان، با تقسیم دستاوردتندانه، پول و دارالسلطه برای افراد و گروههای ضد انقلابی در ایران و نیز با اعزام خرابکار، شاهانه روز در مسدد تحریک و آشوب و ایجاد کانونهای افشنش در مناطق گوناگون کشور ماست.

توطئه گریهای دولت بعثی عراق، بویژه در کردستان، دامنه گسترده ای دارد. ذکر چند نفره مشخص از راه عراق در کردستان ایران، میتوانم مقیاس توطئه گری این عصابه دشمن را در ذهن مجسم سازد.

محمی الدین هرکسی - رئیس ایل هرکسی در عراق و مستشار وزیر دام و ریشاله (یعنی کردستان عراق) در کابینه عراق

این آقا مشغول توطیعی پول و اسلحه در بین عشایر هرکسی و دیگر عشایر در کردستان است. از این مجرای یکی از عمده دریافت کنندگان پول و اسلحه، و شهید بیک هرکسی مقیم ناحیه مرزی در کردستان ایران است.

در نزدیک سردشت، افرادی نظیر کریمخان سام خان ملاشبهه و صدقادر آقا پورانی، سرگرم دریافت پول و اسلحه از دولت بعثی عراق و توزیع آنها هستند. اینس وظیفه را در دانشونه و نواحی اطراف آن، مردی بنام مرادی گروه سوری و دستیارانش انجام میدهند.

شیخ عثمان بیاره، شیخ مختار از خانواده شیخ عثمان از افرادی هستند که با عمل عراقی ارتباط دائمی دارند و بعنوان ضد انقلابیهای فعال، پول و اسلحه دریافت میدارند.

در منطقه اورامان شخصی بنام کیوه زنگ و وفاتار، که پس از فرار عراق از پول و اسلحه پاناما بازگشته، مشغول فعالیت است. سرهنگ سابق تپ منتقد، سرهنگ علیار، با گروه کومه و شیخ عزالدین

# خط امام، خط ضدامپریالیستی و خلقی انقلاب بزرگ مردم ایران است

مردم ایران برای ریاست جمهوری به فردی رأی میدهند که عمیقاً وفادار به خط امام باشد







# «تئوری» کهنه «سازش دو ابر قدرت» عملا بسود امپریالیسم امریکاست

در روزها افرادی سعی دارند این دعوی مصحح را با لغتی جدید به بازار تبلیغات آشفته کشور ما رسوخ دهند که گویا دوا بر قدرت، یعنی امریکا و شوروی، با هم ساخته‌اند و جهان را در برده بین خود تقسیم میکنند. این یک دعوی تبلیغاتی کهنه است که مدعیان تازه کار دیررسیده‌ای «تقسیم جهان بین دوا بر قدرت» برجهت میکوشند آرزوهای جلوه‌گر سازند.

دعوی «تقسیم جهان بین دوا بر قدرت» محصول میوه دعوای «تقسیم‌بندی جهان به دوا بر قدرت» و «تقسیم‌بندی جهان به دو ابر قدرت» است. این نوع تقسیم‌بندی جهان ابتدا از اختراعات مبدع-امپریالیستی در اواخر سالهای دهه ۱۹۵۰ بود و هدفش بکسر او مشهورتر معرفی کردن اتحاد شوروی با امریکای امپریالیستی و توانمندسازی آن بود. تا بدین وسیله بتوان از توسعه فواید و روزافزون اتحاد شوروی و در نتیجه سوسیالیسم جلو گرفت. سپس در سالهای ۶۰ این اختراع تبلیغاتی امپریالیستی توسط مائوئیسم به سطح «تئوری» ارتقاء داده شد و به صورت تقسیم جهان به سه جهان تکامل یافت. این «تئوری» برای توجیه سیاستی اختراع شد که رهبری مائوئیسم، یکن علیه جنبشها و انقلابهای آزادیبخش در سطح جهان گردید و در نتیجه «تئوری» تقسیم بندی جهان سه مسجبهانه، همراه با ماسک مائوئیسم فرکید.

تقسیم‌بندی جهان بدو جهان و یا به سه جهان بر بنیاد این دروغ بزرگ اختراع شده که، در این دنیا، ۴۰ در اتحاد شوروی و ۶۰ در دیگر کشورهای سوسیالیستی، نظام اقتصادی - اجتماعی سوسیالیستی وجود ندارد. هرچه هست سرمایه‌داری و سرمایه‌داری امپریالیستی است. نظام اقتصادی-اجتماعی شوروی امریکایی است و سیاست آنها نیز یکی پس‌در پی دیگری هستند که میخواهند جهان را

بین خود تقسیم کنند و اگر چشم‌خود را بپوشانند و حقایق ببینند، خواهند دید که دارند تقسیم میکنند. خواهد گفت که کسر فریب این چشم بندی را نخواهد خورد و چنین کلاهی بدلی را نخواهد خرید. درست است. ولی با تمام این‌ها هستند کسانی که این کلاهی مبتذل تبلیغاتی را به بازار آشفته تبلیغات کشور ما عرضه میدارند، از جمله سرمقاله نویس، روزنامه جمهوری اسلامی، (۱۵ دیماه) که بدنبال مشتری خام میگردد.

می‌نویسد: «اگر تصور کنیم که اشغال نظامی افغانستان توسط نیروهای شوروی بدون یک توافق بین‌المللی صورت گرفته است، و سختی اشتباه کرده‌اید. (اینکه چرا ایشان تصور می‌کنند و قضا اشتباه می‌کنند، ظاهرا اشتباه لفظی است.) برای اینکه سرمقاله نویسنده تصور کند تا شما اشتباه نکنید، صورت زیر را آورده است:

... پیوسته نیروی شوروی مسلمانان افغانستان به مفهوم شکست کامل سیاست شوروی در این منطقه است و علاوه بر این مواضع زیر را نیز برای شوروی دبر خواهد داشت: برش از این مواضع بصرح زیر است:

«منابع شکست انگیز گاز سرخس برای همیشه از اختیار کامل شوروی خارج میشود و به علاوه گفته میشود (سرمقاله نویسنده) خوشبختانه هم است) استخراج نفت در افغانستان به منابع نفتی شوروی شرکات جبران‌ناپذیری میزند (لا بد چون این منابع سوراخ دارد و این سوراخ هم یکطرفه بزبان شوروی است)...

بزرگترین خطر برای شوروی، خطر نفوذ انقلاب اسلامی به ایالت‌های اسلامی شوروی میباشد. (سرمقاله نویسنده) جمهوری‌پارا ایالات تصور کرده فاشا اشتباه نکنید)

رئیس می‌خواهد؟ کاری ندارد: «از هر کتون (به تصور سرمقاله نویسنده) ناراحتی در ایالت‌های اسلامی شوروی مخصوصا

لاهیستان دیده شده است. مثل این که هنوز قانع نشده. که در ابر قدرت با هم بر سر افغانستان توافق کرده‌اند! سرمقاله نویسنده باز هم «دلیل» دارد: «موازینهاه منبع انرژی جهان صنعتی است و ایران در قلب این منبع است...»

ایران میتوان کانون انقلاب اسلامی همواره برای امپریالیسم غرب خواهد بود و تنها با درهم کوبیدن انقلاب اسلامی ایران است که میتوان این انقلاب را در سایر کشورهای اسلامی نیز سرکوب نمود.

آیا اینها دلیل نیست که شوروی از انقلاب ایران حمایت کند؟ به نظر سرمقاله نویسنده، نه دلیل نیست، برعکس، «بدین گونه است که خطر مشترکی که منافع امریکا و شوروی را در این منطقه تهدید میکند، میسب چنین مشترک شرق و غرب بر علیه این انقلاب را بنیان خواهد داشت.»

بعد سرمقاله نویسنده، مرغ صورت خود را به پرواز درمی آورد: «یک گروهی در روسیه و سپس اشغال افغانستان، خبر از چه کجا پیش می‌رود. خبر برای اولین بار از ایران بخش شده و بدین وسیله راهشود که ایران به کودتای افغانستان ملاحظه شود و با ازسوی دیگر قلمداد شود که غرب از قبل در جریان این کودتا قرار گرفته است. (جل‌الغالب) بعد این خبر «اگر اندیشمندان» می‌شود (لغت فرنگی است تا شما به صحت آن تردید نکنید)، تا مردم خیال کنند که شوروی سربه جبران ناپذیری به غرب در منطقه آورده و بعد قرار است در ایران «یک دولت شوروی» اعلام موجودیت نماید، این دولت از امریکا تقاضای کمک کند و آنگاه امریکا ایران را «صحت منافع جلوگیری از خونریزی و مقابله با نفوذ نظامی شوروی در منطقه» اشغال نماید.

این نقشه به نوشته سرمقاله نویسنده، از غیر تریز توسط عمل با حمایت کامل نیروهای چپ در ایران شروع شده و بدین صورت ملت مسلمان ایران باید منتظر پیاده شدن نقشه و هجوم نظامی امریکا باشد.

بدینسان «تایید» و «تسلی» شده که دوا بر قدرت امریکا و شوروی، با یکدیگر به «توافق بین‌المللی» رسیده‌اند و دارند جهان را بین خود تقسیم میکنند!

ولی سرمقاله نویسنده، برحمت به دنبال جاهل میگردد. «تئوری» تقسیم جهان بین دوا بر قدرت مدعی است که دیگر خریدار ندارد. جنب سرمقاله نویسنده، دیر تشریف آورده‌اند.

## تک‌فروشی «مردم» از شنبه ۱۵ ریال است

خوانندگان «مردم»، دوستان حزب

ناگزیریم بهای تک‌فروشی «مردم» را ۵ ریال کاهش دادیم و آنرا به ۱۵ ریال فروشم. کفایت و متعادل چاپ بسیار گران شده است. با اینکه ما مانده‌های چاپ ما متعادل نماندیم، ولی تا همین روزها بهای تک‌فروشی تا همین روزها متعادل کفایت و چاپ نامین روزانه متعادل کفایت و چاپ تنها از راه بالا بردن بهای تک‌فروشی برای ما امکان پذیر است. امیدواریم که در این ناگزیری، شما خوانندگان و وفادار «مردم»، شما دوستان و هواداران حزب توده ایران بمایاری رسانید. کمک کنید تا ما مشکلات مالی فراوانی که برداشتن روزنامه شصت ساله «مردم» را از سر راه برداشتن روزنامه انقلابی و متعادل شما در دست شما برسانیم و صدای حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران را هر روز در شهرها و روستاهای ایران طنین افکن سازیم.

بیمارت دیگر کسک‌خا و پرداخت روزی ۱۵۰ ریال و خرید هرروزه «مردم» تنها یک کسک مالی نیست، بلکه یک اقدام سیاسی است. ما باطمینان به اینکه شما به اهمیت سیاسی خرید روزانه «مردم» واقف هستید و در مقابل ما مشکلات موجود بیاری روزنامه خودتان خواهی داشت، این تصمیم ناگزیر را اتخاذ کردیم. دوستان! مرتبا بدون تکرار و وقفه «مردم» را بخريد و برای «مردم» خوانندگان تازه پیدا کنید. در پاسخ به این ناگزیری، کوشش کنیم تا برای «مردم» را بالاتر ببریم. این شایسته ترین واکنش هم‌اکنون در برابر مشکلات موجود و پرداخت درست سیاسی ما از یک تنگنای مالی خواهد بود. ما به شما متکی هستیم. «مردم»

## یک ساواکی در هیئت تحریریه «خلق مسلمان»

شخصی بنام بهزاد افضلی، اردکانی که در خردادماه ۱۳۵۷ از دانشگاه علوم سیاسی و اجتماعی فارغ‌التحصیل شده و در جریان تصفیه دانشگاهها از طرف دانشجویان این دانشگاه بعنوان ضوابط امری فرستاده است. عضو هیئت تحریریه روزنامه «خلق مسلمان» از کان حزب جمهوری خلق مسلمان است.

## شکایت مردم «سنگ چال»

اهالی «سنگ چال»، قالیچهر از مقامات مسئول تقاضا کردند که برای جلوگیری از نفوذ آب و باران به داخل خانه‌هایشان، هرچه سریع‌تر به کمال کشی این منطقه بپردازند. «سنگ چال» در کودالی پراز سنگ‌های بزرگ و درخت‌ها و به علت پایین بودن سطح آن، آب قست‌های دیگر شهر به آن سرازیر می‌شود. مردم «سنگ چال» بارها به شهرداری منطقه شکایت کرده و خواسته‌اند که این منطقه را کانال کشی کنند، ولی هنوز شکایت آن‌ها به جایی نرسیده است. در این منطقه حدود ۳۰ خانوار زندگی می‌کنند که سال گذشته به علت سرازیر شدن آب به خانه‌هایشان مجبور شدند در ساختمان‌ها شیروخوردند منطقه اتراق کنند.



نمایشگاه جنایات امپریالیسم آمریکا  
نمایشگاه عکس و اسلایدی از جنایات امپریالیسم آمریکا از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطاق بازگانی، واقع در خیابان طالقانی، برپا شده است.  
عکسهای جالب این نمایشگاه بیانگر گوشه‌هایی از جنایات امپریالیسم آمریکا در جهان، از جمله در ایران، ویتنام، شیلی، کوبا، فیلیپین و بسیاری از کشورهای دیگر است.  
این نمایشگاه تا کنون با استقبال فراوان مردم روبرو شده است و هم‌روزه از ساعت ۷ صبح الی ۹ بعد از ظهر دایر است.

نام‌نویسی در حزب توده ایران  
کلرکز انجمن کشتکاران و کشاورزان حزب توده ایران که کاملاً بدین حزب ثبت‌نام کنند، ولی در ایام هفته فرصت ابتکار دارند، میتوانند روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح و از ۲ تا ۵ بعد از ظهر به کلرکز انجمن کشتکاران و کشاورزان حزب توده ایران که کاملاً بدین حزب ثبت‌نام کنند، ولی در ایام هفته فرصت ابتکار دارند، میتوانند روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح و از ۲ تا ۵ بعد از ظهر به

در کدام جبهه می‌جنگید؟  
این مبارزه دو جبهه بیشتر ندارد: جبهه خلق و جبهه امپریالیسم  
راه‌پیمایی روز ۱۰/۱۰/۵۸، که بدعت و ستادش در ایران، خلق ترکمن صحرا، برای دفاعی عناصر و راه‌پیمایی به امپریالیسم کونا کردن دست زمین‌داران بزرگ و فاسدین، تسلیب داده شده بود، تا کجا در نزدیکی کلوب حزب توده ایران تبدیل به راه‌پیمایی شد توده‌ای گردید و به جای شمارهای شد امپریالیستی و ضد ترکمن‌ها که از طرف برگر از کشتکاران راه‌پیمایی شادمانی شده‌ای داده شد. حوادث روزهای اخیر در تبریز و قم و بندر لنگه و همچنین حیات و انفجار در دوازده حزب توده ایران در تهران و اردک و دیگر جاها نشان میدهد که امپریالیسم و وابستگان داخلی اش حیات خود را بر علیه نیروهای صادق و راستین انقلابی و پیشانی خط ضد امپریالیستی و خلقی امام تشدید کرده‌اند.

## بازرگانی خارجی طبق قانون اساسی باید بیدرنگ ملی شود

وزیر بازرگانی، با استناد به این تذکر که مربوط به تعیین چار-چوب قانونی عملکرد بخش‌های دولتی، نمازنی و خصوصی در نظام اقتصادی جدید است و به موجب ناقض اصلی ملی شدن بازرگانی خارجی نبوده و نمی‌تواند باشد، میگوید:

«به تازگی در شرایط حاسر بازرگانان محترم میتوانند طبق مقررات موجود صادرات و واردات به کار خود ادامه دهند. تکه به شرایط حاسر، نفس‌نفس می‌کشند و خطرناکی است، که نمی‌تواند مورد قبول مردم ایران باشد. این چگونگی شرایطی است که در این شرایط، قانون اساسی به بازرگانان محترم اجازه داده که به بازرگانی خارجی بپردازند. اگر این منطبق آقای وزیر بازرگانی مورد قبول باشد، در آن صورت نه تنها بازرگانان محترم، بلکه سرمایه‌داران و بانکداران بزرگ محترم و به راه‌پیمایی به امپریالیسم و نیز میتوانند در شرایط حاسر مانند گذشته به غارت بی‌بندوبار خود صورت‌ها لکت عمومی و در اختیار دولت است.»

وزیر بازرگانی، در گفتگویی با خبرنگاران اظهار داشت: «گاه گاه شنیده میشود و در بعضی مواقع در روزنامه‌ها حتی از قبول مقامات مسئول گفته میشود که بازرگانی خارجی ملی شود... در حالیکه تا کنون تصمیمی در این باره اتخاذ نشده است...»

آقای وزیر بازرگانی از کدام تصمیم سخن می‌گویند؟ آیا ۱۶ میلیون ایرانی، که در همه‌پرسی آزاد کردن بازرگانی رای بملی شدن بازرگانی خارجی داده‌اند، بنظر وزیر بازرگانی کافی نیست؟ اصل ۳۳ قانون اساسی می‌گوید:

«بخش دولتی شامل کلیه صنایع بزرگ، صنایع مسادر، بازرگانی خارجی، مادن بزرگ، بانکداری، بیمه، تأمین نیرو، سد و شبکه‌های بزرگ آب‌رسانی، راه‌آهن و تلوویزیون، پست و تلگراف و تلفن، هواپیمایی، کشتیرانی، راه‌آهن و مواند اینهاست که بصورت مالکت عمومی و در اختیار دولت است.»

در پایان اصل ۳۳ قانون اساسی گفته میشود: «تفصیل ضوابط و قلمرو و شرایط هر بخش را قانون مبین میکند.»

الغای بزرگ مالکی نیاز مبرم انقلاب است، ضربه‌ای است به امپریالیسم توپنه‌گر، خدمتی است به رونق اقتصاد کشاورزی و خواست مبرم دهقانان زحمتکش است

فرزادگان مرکزی حزب توده ایران  
دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی  
خیابان ۱۳۳۳ شماره ۶۸  
تلفن: ۹۳۵۷۸۰-۹۳۵۷۸۱  
چاپ: کلراین  
**MARDOM**  
No 139,  
10 January 1980  
Price: West - Germany 0.80 DM France 2 fr Austria 8 sch. England 20 P. Belgium 10 fr. Italy 350 L. USA 50 Cts.